学校の再開について

保護者の皆様には、新型コロナウイルスの感染状況について、ご心配をお掛けし

ています。

校内の消毒作業は業者により完了していること、感染者の家族以外の濃厚接触者

や接触者については検査結果が全員陰性であったことから、市教育委員会は明日５

月 19日（水）から学校再開を決定しましたので、お知らせします。

 つきましては、５月 19 日（水）は水曜日課の授業や給食を実施しますので、お子様

の健康状況を確認のうえ、登校させてください。

 また、石川県独自の緊急事態宣言を受け、解除されるまでは以下のように対応しま

す。

 ・授業の中では、感染リスクの高い学習活動（児童が近距離で対面形式となる長時

間のグループ活動、室内での近距離の合唱や管弦楽器の演奏、調理実習、密集す

る運動）は控えます。

 なお、児童本人や同居家族の方が PCR 検査を実施することになったときは、速や

かに学校へ連絡をいただきますようお願いします。

 保護者の皆様のご理解とご協力をいただき、安全安心の学校生活を再開させてい

きますのでよろしくお願いします。

   御園小学校